PL A N E JA M E N T O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 003/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de TAPA BURACO no município de Campestre do Maranhão -  MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 003/2023, em conformidade com o disposto na Lei
Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de
Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8,666/93 com suas alterações, bem como
pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02
de janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como
pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
ALVORADA CONSTRUIR LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 05.703.869/0001-16, com sede na Rua
Ceará, Vila Mariana -  RIBAMAR FIQUENE/MA.

O valor tota! adjudicado para o licitante é de R$ 1.833.961,33 (Um milhão e oitocentos e trinta e três mil e
novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das
empresas citadas.

Campestre do Maranhão - MA, 30 de maio de 2023

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br